Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ERRATA
ERRATA DO EDITAL Nº 20/2026/SEED/GAB/RR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 270-P,
de 08 de abril de 2024, torna público o RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS, ENTREVISTA E ELABORAÇÃO DO PLANO DE AULA COM
SEQUÊNCIA DIDÁTICA DOS CARGOS DE PROFESSOR AUXILIAR EM LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS, NUTRICIONISTA,
PSICÓLOGO, ASSISTENTE SOCIAL, INSTRUTOR DE BANDAS E FANFARRAS, REGENTE DE BANDAS E FANFARRAS E LUTHIER –
PERCUSSÃO E METAIS/PALHETAS, objeto do Edital 150/2025/SEED/GAB/RR, publicado no DOE/RR nº 5065 de 11/12/2025,por erro material.

ONDE SE LÊ:

1.DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL

1.2. PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (CUIDADOR DE ALUNOS)

PROTOCOLO NOME MUNICÍPIO ZONA/LOCALIDADE CARGO-
DISCIPLINA PCD PONTUAÇÃO CLASS

12190803 REJANE GOMES DA
SILVA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 1

12201008 CLEIDE JANES DA
CONCEIÇÃO SIMÃO

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 2

12250002 ELIVANIA DA SILVA
SANTOS

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 3

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 1/9

PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO no
DOE nº 5111 de 25/02/2026

12210656 MARCIA MARIA DE
OLIVEIRA ANDRADE

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 4

12180453 RENATA ALVES DA SILVA SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 5

12260365 ANA CAROLINNY DA
SILVA MELO

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 6

12190365 LUZINETE GONÇALVES
MOREIRA SOUSA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 95 7

12180943 FRANCISCA FIGUEIREDO
DA SILVA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 70 8

LEIA-SE:

1.DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL

1.2.PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (CUIDADOR DE ALUNOS)

PROTOCOLO NOME MUNICÍPIO ZONA/LOCALIDADE CARGO-
DISCIPLINA PCD PONTUAÇÃO CLASS

12201008 CLEIDE JANES DA
CONCEIÇÃO SIMÃO

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 1

12250002 ELIVANIA DA SILVA
SANTOS

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 2

12210656 MARCIA MARIA DE
OLIVEIRA ANDRADE

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 3

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 2/9

12180453 RENATA ALVES DA SILVA SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 4

12260365 ANA CAROLINNY DA
SILVA MELO

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 100 5

12190365 LUZINETE GONÇALVES
MOREIRA SOUSA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 95 6

12180943 FRANCISCA FIGUEIREDO
DA SILVA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 70 7

12190803 REJANE GOMES DA
SILVA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ URBANO CUIDADORA NÃO 70 8

ONDE SE LÊ:

1.DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL

1.6. INSTRUTOR DE BANDAS E FANFARRAS; REGENTE DE BANDAS E FANFARRAS; E LUTHIER – PERCUSSÃO E METAIS/PALHETAS

PROTOCOLO NOME MUNICÍPIO ZONA/LOCALIDADE CARGO-
DISCIPLINA PCD PT PR PF CLASS

12261077

LEANDRO
SOUSA DA
SILVA
TOLENTINO

CARACARAÍ NOVO PARAÍSO - ESC.
EST. PADRE CALLERI

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 18,90 33,90 1

12170808 ANA PAULA
SOUZA

CARACARAÍ NOVO PARAÍSO - ESC.
EST. PADRE CALLERI

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS

NÃO 30,00 0,00 30,00 2

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 3/9

RABELO

12200705
JEREMIAS
FERREIRA
GOMES

CARACARAÍ
SEDE - COL. EST.
MILITZ JOÃO ROGÉLIO
SCHUERTZ

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 35,00 6,90 41,90 1

12191009
AZENILSON
HORTENÇO
MONTEIRO

CARACARAÍ
SEDE - ESC. EST.
MILITZ JOSÉ VIEIRA DE
SALES GUERRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 30,00 42,10 72,10 1

12170825
PEDRO
AUGUSTO
SILVA REIS

CARACARAÍ
VILA DO ITÃ – KM 75 -
ESC. EST. SEBASTIÃO
BENÍCIO DA SILVA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 44,80 59,80 1

12211490

ANA
GETSEMANE
NASCIMENTO
GORZA

CARACARAÍ
VILA PETROLINA DO
NORTE - ESC. EST.
RORAIMA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 20,00 20,80 40,80 1

12160402
CLEBSON
MORAES DA
SILVA

CAROEBE
SEDE - ESC. EST.
TEREZA TEODORO DE
OLIVEIRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 40,00 28,50 68,50 1

12180531
ISAQUE
NASCIMENTO
DE AMORIM

CAROEBE
VILA ENTRE RIOS -
ESC. EST. PROF. VIDAL
DA PENHA FERREIRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 40,00 13,70 53,70 1

12210086

DALZINIR
RIBEIRO DE
FREITAS
JÚNIOR

IRACEMA

VILA CAMPOS NOVOS -
ESC. EST. MANOEL
AGOSTINHO DE
ALMEIDA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 35,00 10,70 45,70 1

12261142
GABRIEL DE
JESUS PAIVA
MURADA

MUCAJAÍ

SEDE - COL. EST.
MILITZ MARIA
MARISELMA DE
OLIVEIRA CRUZ

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 39,20 54,20 1

12180402 FERNANDO
NOGUEIRA

MUCAJAÍ SEDE - ESC. EST.
MILITZ PADRE JOSÉ

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS

NÃO 35,00 36,90 71,90 1

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 4/9

LEITÃO MONTICONE

12260020 RICARDO DA
SILVA MELO NORMANDIA

SEDE - COL. EST.
MILITZ MARIANO
VIEIRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 44,40 59,40 1

12170541
ROBSON
PEREIRA DOS
SANTOS

PACARAIMA

COM. IND. BOCA DA
MATA - ESC. EST. IND.
TUXAUA ANTONIO
HORACIO

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 20,00 22,80 42,80 1

12211318
BRUNA SOUTO
MAIOR
BONATO

PACARAIMA
SEDE - COL. EST.
MILITZ CÍCERO VIEIRA
NETO

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 0,00 15,00 1

12200196 FRANCISCO
AIRES JÚNIOR

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

SEDE - COL. EST.
MILITZ JOÃO
RODRIGUES DA SILVA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 30,00 44,50 74,50 1

12210162 HEMERSON DO
LAGO SLVA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

SEDE - ESC. EST. PROF.
ALAN KARDEC
DANTAS HADDAD

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 7,70 22,70 1

12260827
DERIVAN
GONÇALVES
QUEIROZ

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

SEDE - ESC. EST. PROF.
ALAN KARDEC
DANTAS HADDAD

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 4,30 19,30 2

12260455
CARLOS JUNIO
DA SILVA
SOARES

BOA VISTA
CAPITAL -
ESCOLAS/COLÉGIOS
DA CAPITAL

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS NÃO 50,00 34,10 84,10 1

12240243
JOSÉ IVAN DE
OLIVEIRA
SANTOS

BOA VISTA
CAPITAL -
ESCOLAS/COLÉGIOS
DA CAPITAL

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS NÃO 15,00 49,80 64,80 2

12180377
ISABELA DA
COSTA
DUARTE

BOA VISTA
CAPITAL -
ESCOLAS/COLÉGIOS
DA CAPITAL

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS SIM 45,00 0,00 45,00 1

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 5/9

12210210 TIAGO MAIA
RODRIGUES CANTÁ

VILA FÉLIX PINTO -
ESC. EST. PROFª.
GENIRA BRITO
RODRIGUES

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS NÃO 30,00 49,80 79,80 1

12190949 WILLY DE
SOUSA BOA VISTA CAPITAL

LUTHIER –
INSTRUMENTOS DE
PERCUSSÃO

NÃO 35,00 40,00 75,00 1

12160008 FABIO DA
SILVA SOUZA BOA VISTA CAPITAL

LUTHIER –
INSTRUMENTOS DE
METAIS/PALHETAS

NÃO 25,00 0,00 25,00 1

LEIA-SE:

1.DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL

1.6.INSTRUTOR DE BANDAS E FANFARRAS; REGENTE DE BANDAS E FANFARRAS; E LUTHIER – PERCUSSÃO E METAIS/PALHETAS

PROTOCOLO NOME MUNICÍPIO ZONA/LOCALIDADE CARGO-
DISCIPLINA PCD PT PR PF CLASS

12170808
ANA PAULA
SOUZA
RABELO

CARACARAÍ NOVO PARAÍSO - ESC.
EST. PADRE CALLERI

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 30,00 18,90 48,90 1

12261077

LEANDRO
SOUSA DA
SILVA
TOLENTINO

CARACARAÍ NOVO PARAÍSO - ESC.
EST. PADRE CALLERI

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 6,90 21,90 2

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 6/9

12200705
JEREMIAS
FERREIRA
GOMES

CARACARAÍ
SEDE - COL. EST.
MILITZ JOÃO ROGÉLIO
SCHUERTZ

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 35,00 42,10 77,10 1

12191009
AZENILSON
HORTENÇO
MONTEIRO

CARACARAÍ
SEDE - ESC. EST.
MILITZ JOSÉ VIEIRA DE
SALES GUERRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 30,00 44,80 74,80 1

12170825
PEDRO
AUGUSTO
SILVA REIS

CARACARAÍ
VILA DO ITÃ – KM 75 -
ESC. EST. SEBASTIÃO
BENÍCIO DA SILVA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 20,80 35,80 1

12211490

ANA
GETSEMANE
NASCIMENTO
GORZA

CARACARAÍ
VILA PETROLINA DO
NORTE - ESC. EST.
RORAIMA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 20,00 --- 20,00 1

12160402
CLEBSON
MORAES DA
SILVA

CAROEBE
SEDE - ESC. EST.
TEREZA TEODORO DE
OLIVEIRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 40,00 28,50 68,50 1

12180531
ISAQUE
NASCIMENTO
DE AMORIM

CAROEBE
VILA ENTRE RIOS -
ESC. EST. PROF. VIDAL
DA PENHA FERREIRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 40,00 13,70 53,70 1

12210086

DALZINIR
RIBEIRO DE
FREITAS
JÚNIOR

IRACEMA

VILA CAMPOS NOVOS -
ESC. EST. MANOEL
AGOSTINHO DE
ALMEIDA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 35,00 10,70 45,70 1

12261142
GABRIEL DE
JESUS PAIVA
MURADA

MUCAJAÍ

SEDE - COL. EST.
MILITZ MARIA
MARISELMA DE
OLIVEIRA CRUZ

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 39,20 54,20 1

12180402
FERNANDO
NOGUEIRA
LEITÃO

MUCAJAÍ
SEDE - ESC. EST.
MILITZ PADRE JOSÉ
MONTICONE

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 35,00 36,90 71,90 1

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 7/9

12260020 RICARDO DA
SILVA MELO NORMANDIA

SEDE - COL. EST.
MILITZ MARIANO
VIEIRA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 44,40 59,40 1

12170541
ROBSON
PEREIRA DOS
SANTOS

PACARAIMA

COM. IND. BOCA DA
MATA - ESC. EST. IND.
TUXAUA ANTONIO
HORACIO

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 20,00 22,80 42,80 1

12211318
BRUNA SOUTO
MAIOR
BONATO

PACARAIMA
SEDE - COL. EST.
MILITZ CÍCERO VIEIRA
NETO

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 --- 15,00 1

12200196 FRANCISCO
AIRES JÚNIOR

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

SEDE - COL. EST.
MILITZ JOÃO
RODRIGUES DA SILVA

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 30,00 44,50 74,50 1

12210162 HEMERSON DO
LAGO SLVA

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

SEDE - ESC. EST. PROF.
ALAN KARDEC
DANTAS HADDAD

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 7,70 22,70 1

12260827
DERIVAN
GONÇALVES
QUEIROZ

SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

SEDE - ESC. EST. PROF.
ALAN KARDEC
DANTAS HADDAD

INSTRUT. BANDAS E
FANFARRAS NÃO 15,00 4,30 19,30 2

12260455
CARLOS JUNIO
DA SILVA
SOARES

BOA VISTA
CAPITAL -
ESCOLAS/COLÉGIOS
DA CAPITAL

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS NÃO 50,00 34,10 84,10 1

12240243
JOSÉ IVAN DE
OLIVEIRA
SANTOS

BOA VISTA
CAPITAL -
ESCOLAS/COLÉGIOS
DA CAPITAL

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS NÃO 15,00 49,80 64,80 2

12180377
ISABELA DA
COSTA
DUARTE

BOA VISTA
CAPITAL -
ESCOLAS/COLÉGIOS
DA CAPITAL

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS SIM 45,00 --- 45,00 1

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 8/9

12210210 TIAGO MAIA
RODRIGUES CANTÁ

VILA FÉLIX PINTO -
ESC. EST. PROFª.
GENIRA BRITO
RODRIGUES

REGENTE BANDAS
E FANFARRAS NÃO 30,00 49,80 79,80 1

12190949 WILLY DE
SOUSA BOA VISTA CAPITAL

LUTHIER –
INSTRUMENTOS DE
PERCUSSÃO

NÃO 35,00 40,00 75,00 1

12160008 FABIO DA
SILVA SOUZA BOA VISTA CAPITAL

LUTHIER –
INSTRUMENTOS DE
METAIS/PALHETAS

NÃO 25,00 --- 25,00 1

Boa Vista/RR, 23 de fevereiro de 2026

(assinatura eletrônica)
MIKAEL WALLAS CUNHA CURY-RAD

Secretário de Estado da Educação e Desporto – SEED/RR
Decreto nº. 270-P de 8 de abril de 2024

Documento assinado eletronicamente por Mikael Wallas Cunha Cury Rad, Secretário de Estado da Educação e Desporto, em 23/02/2026, às 11:28,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 21248890 e o código CRC
ED45892F.

17101.017285/2025.49 21248890v2

24/02/2026, 08:55 SEI/GRR - 21248890 - Errata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23248451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004292&infra_hash=904755e… 9/9

https://sei.rr.gov.br/autenticar